
Årsberetning 2022

Virksomhet og drift

Vestnes Energi ASer morselskap i konsern, med Nordvest Nett ASsom datterselskap. Nordvest Nett
eies sammen med Ørskog Energi, der Vestnes Energi sin eierandel utgjør 63,5%. Hoveddelen av
virksomheten foregår i Nordvest Nett, som har størstedelen av sin beskjeftigelse knyttet til
distribusjon av kraft. Nordvest Nett solgte i 2022 sin eierandel på 20% i fiberselskapet Tafjord
Connect AS.

Vestnes Energi driver på egen basis et fjernvarmeanlegg lokalisert på Myra i Vestnes kommune.
Kundemassen består av 12 kommunale bygg, samt 2 private leilighetsbygg og 4 private bolighus.
tillegg eier og leier Vestnes Energi ut en montørstasjon til Nordvest Nett, lokalisert på Vatne i
Ålesund kommune.

Siden sommeren i 2020 har Vestnes Energi drevet bobilcamp på Livneset i Vestnes sentrum.

Administrasjonen i selskapet består av daglig leder i 25% stilling.

Vestnes Energi er 100% eid av Vestnes kommune.

Nordvest Nett AS

Kraftdistribusjon er selskapets hovedvirksomhetsområde, og Nordvest Nett AShar områdekonsesjon
for distribusjonsnettet i Vestnes og i deler av Ålesund og Fjord kommuner. Gjennom denne
konsesjonen har selskapet ansvaret for å drive denne samfunnskritiske infrastrukturen.

Nordvest Nett utvikler og bygger ut ny infrastruktur som er et viktig bidrag til at vi som samfunn skal
kunne realisere energiomstillingen mot et lavutslippssamfunn. Dette vil i fremtiden være kjernen i
arbeidet mot en bærekraftig drift.

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter trådte i kraft
01.07.2022. Nordvest Nett er omfattet av denne, og vi vil gjøre rapporter og redegjørelser tilgjengelig
på selskapets hjemmesider.

Selskapet har over tid fulgt en målrettet strategi med å rendyrke nettvirksomheten, noe som støtter
myndighetene sitt krav om nøytralitet i forhold til nettdrift. Nordvest Nett arbeider for å sikre
økonomisk avkastning, holde et rimelig nettleienivå, opprettholde en god og stabil strømforsyning,
samt å være en attraktiv arbeidsplass med fokus på kompetanse og arbeidsmiljø.

Som et ledd i denne strategien, og for å styrke selskapets finansielle evne til å møte den forventede
elektrifiseringen av samfunnet, ble det besluttet å selge eierposten i fiberselskapet Tafjord Connect
AS. Nordvest Nett har siden starten av fiberutbyggingen i 2005 bidratt sterkt t i l å få bygd ut et
fibernett som dekker de fleste områdene i konsesjonsområdet. Vårt hovedmål og misjon ved denne
satsingen var dermed oppnådd, og vi fant det riktig å styrke kjernevirksomheten i selskapet ved å
selge oss ut. Tafjord Connect med Tafjord som hovedeier vil utvikle dette selskapet videre og tilby
kunder i vårt område gode tjenester.

For å styrke grunnlaget for nettdriften, og nyttiggjøre de synergiene som den nye Nordøyveien gir,
ble det i oktober besluttet å kjøpe alle aksjene i Sandøy Nett ASpå Harøy. Selskapet ble fusjonert
med Nordvest Nett fra 01.01.2023, og vil da tilføre 1.100 nye kunder, konsesjon for nettet på Harøy,
Finnøy, Sandøy, Ona og Orta, og ikke minst 6,25 årsverk med ettertraktet kompetanse.



Nordvest Nett er lokalisert med hovedkontor på Sjøholt i Ålesund kommune, med montørstasjoner
på Vestnes og Vatne. Fra årsskiftet vil vi også få en montørstasjon på Steinshamn i Ålesund
kommune.

Innlevert energimengde ti l nettet endte på 425 GWh. Uttak av energi utgjorde 404 GWh i 2022, mot
tilsvarende 417 GWh i 2021. Nett-tapet ble på 21,3 GWh, noe som utgjør 5,0% av innlevert
energimengde. Tapet er stabilt, men de høye kraftprisene i 2022 førte til at tapskostnaden gikk opp
fra 10,1 mill. i 2021 til 11 mill. i 2022.

Antallet nettkunder pr. 31.12.2022 var 15182 mot 15051 året før.

Selskapet hadde netto avbruddskostnader i 2022 på kr. 4,1 mill. mot kr. 4,2 mill. i 2021.

Samlede investeringer i nettanlegg utgjør kr. 63,8 mill., herav kr. 12,7 mill. er finansiert gjennom
anleggsbidrag. Øvrige investeringer utgjør kr. 3,7 mill.

Distribusjonsnettet består i dag av 2328 km med linjer og kabler og 975 trafoer, med tilhørende
tekniske installasjoner.

I tillegg ti l nettdriften har Nordvest Nett avtale med kommunene i konsesjonsområdet om drift og
vedlikehold av kommunale gatelysanlegg.

Nordvest Nett har en eierpost i Elsikkerhet Møre AS(30,6%). Dette selskapet som eies sammen med
Mørenett(Linja), Tindra Nett, Straumen Nett og Sandøy Energi, utfører på vegne av selskapene tilsyn
på elektriske anlegg. Gjennom denne organiseringen har vi spesialisert og ivaretatt kvalitet og
kompetanse på denne viktige tjenesten overfor kundene.

Fjernvarme

Det ble i 2022 samlet levert 2,9 mill. kWh ut til kundene. Dette har vært et stabilt nivå de siste årene.
Vestnes kommune står for mottak av ca. 93% av samlet leveranse.

Teknisk fungerer anlegget godt. Dette bidrar bla til svært lave drift og vedlikeholdskostnader, og
stabile leveranser til kundene. Tariffene for levert energi er tilpasset slik at driften skal gå i
økonomisk balanse. Fra og med 2024 vil kjøpesummen for anlegget (ca. kr. 11 mill.) være
nedskrevet, og derved gi grunnlag for noe lavere tariffer til Vestnes kommune.

Bobilcamp

Bobilaktiviteten på Livneset viser stadig økning i overnattingsgjester. I 2022 ble det registrert ca. 750
overnattingsdøgn. Virksomheten på Livneset utgjør med dette et fint aktivum for Vestnes sentrum.

Personalforhold og miljø
Konsernet hadde ved utgangen av året 36 fast ansatte, og 2 lærlinger. Av konsernets ansatte er 4
kvinner. Styret i VestnesEnergi ASbestår av 3 medlemmer, hvorav 1 er kvinne. Nordvest Nett sitt
styre har 6 medlemmer, hvorav 2 er kvinner. Det er ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle
tiltak i forhold til likestilling, og selskapene driver sin virksomhet slik at den ikke er i strid med
likestillingsloven.

Sykefraværet var totalt på 9 %. Av dette utgjorde langtidsfraværet 7,1 %.



Konsernet har et innarbeid HMS-system i etablert internkontroll, og det er ikke registrert skader i
2022 som har medført lengre sykefravær. AIie ansatte er tilknyttet bedriftshelsetjeneste, som jevnlig
gjennomfører arbeidsmiljøkartlegging. Vi får utelukkende positive tilbakemeldinger på
arbeidsmiljøet.

Konsernets aktiviteter innebærer ikke nevneverdige belastninger på det ytre miljø.

Økonomisk resultat
Vestnes Energi ASfikk et årsresultat på kr. 21 375 403. Konsernet endte opp med et årsresultat på
kr. 129 558 965.

De økonomiske resultatene for 2022 er sterkt preget av Nordvest Nett sitt salg av aksjeposten i
Tafjord Connect.

Disponering av resultatet
• Avsatt til utbytte kr. 6 940 000

• Tilleggsutbytte kr.10 000 000

• Avsatt t i l annen egenkapital kr. 4 435 403

• Sum overført kr.21 375 403

(Tilleggsutbyttet på kr. 10 000 000 er tidligere utbetalt)

Finansiell risiko
Konsernet er eksponert for endringer i rentenivået. Renteavtalene knyttet til lån er basert på
utviklingen i NIBOR. Inngåtte renteswap avtaler på til sammen kr. 70 mill. ble innløst i 2022 med en
gevinst på ca. kr. 1,6 mill. Inntektsrammesystemet er knyttet opp mot utviklingen i de generelle
rentemarkedene, dette bidrar også til en reduksjon av konsernets finansielle risiko.

Risikoen for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som
begrenset, og historisk sett har det vært lite tap på fordringer.

Styret vurderer likviditeten i konsernet som tilfredsstillende, og det er ikke besluttet tiltak som
endrer likviditetsrisiko.

Konsernet er ikke eksponert for valutarisiko.

Det ble i 2022 tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for dekning av mulig ansvar
ovenfor foretaket eller 3 person.

Fremtidig utvikling
Elektrifiseringen av samfunnet kommer for fullt, og vi ser en betydelig forbruksøkning, spesielt ved
uttak av effekt. Dette vil gi Nordvest Nett både utfordringer og muligheter.



For å møte denne fremtiden, blir et robust- og kostnadseffektivt nett som kan bidra til miljøvennlige
og bærekraftige energiløsninger i regionen av stor betydning. I nettsammenheng betyr dette at det
må legges til rette for økt distribuert kraftproduksjon fra fornybare kilder, elektrifisering av transport
og en mer effektiv effekt- og energibruk. Digitalisering og derigjennom enda bedre kunnskap om
nettet blir avgjørende for å kunne møte denne utviklingen. Et godt samspill mellom kraftprodusent,
nettselskap og kunder vil også få stor betydning.

Nordvest Nett har som mål å være i forkant av denne utviklingen, og arbeider mot å sikre god
kunnskap og kompetanse i selskapet for å kunne møte utfordringene på en god måte. Ellers står
selskapets nettvirksomhet på et solid fundament, bygget opp over mange år.

Fortsatt drift
Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. Det bekreftes at
forutsetningen om fortsatt drift er til stede.
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